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حادثه ها

موبایل قاپ برای شانزدهمین 
مرتبه وارد زندان شد

شرق: رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران  �
از دستگیری سارق سابقه دار و کشف ۱۲ فقره 
سرقت تلفن همراه خبر داد و گفت: متهم برای 
شانزدهمین مرتبه وارد زندان شد. سرهنگ 
کارآگاه بهزاد اختیاری بیان کرد: پانزدهم دی ماه 
پرونده ای مبنی بر موبایل قاپی از کلانتری ۱۱۸ 
ستارخان برای رسیدگی تخصصی به پایگاه دوم 

پلیس آگاهی تهران ارجاع شد.
او عنوان کرد : محتویات پرونده حاکی از آن 
بود که ساعت ۱۴:۰۰ پانزدهم دی ماه در خیابان 
ستارخان دو موتورسوار با استفاده از یک دستگاه 
موتورسیکلت موبایل شاکی را سرقت کرده و 
گریخته اند. رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران 
ابراز کرد: در بررسی های پلیسی مشخص شد 
یکی از سارقان سابقه دار بوده و پیش تر با عناوین 
مجرمانه موبایل قاپی و سرقت موتورسیکلت 
دستگیر شده است. سرهنگ اختیاری تصریح 
کرد: استعلاماتی صورت گرفته و مشخص شد 
متهم ۱۵ فقره سابقه کیفری دارد و آخرین 
مرتبه به جرم سرقت موتورسیکلت روانه زندان 
شده است. این مقام پلیسی با بیان اینکه با 
هماهنگی های قضائی متهم در مخفیگاهش 
دستگیر شد، افزود: متهم پس از انتقال به پلیس 
آگاهی اظهار کرد با همکاری یکی از دوستانش 
با پرسه زنی در معابر عمومی، سوژه های خود 
را شناسایی کرده و تا کنون ۱۲ فقره مرتکب 
موبایل قاپی شده است. سرهنگ اختیاری با بیان 
اینکه متهم برای شانزدهمین مرتبه روانه زندان 
شد، گفت: تاکنون ۱۰ نفر از مال باختگان شناسایی 
شده اند و تلاش برای دستگیری متهم متواری 

همچنان ادامه دارد.

اعتراف به سرقت از ساختمان های 
نیمه کاره

سارقی ۴۵ ساله که از ساختمان های  � شرق: 
نیمه کاره سرقت می کرد، بعد از دستگیری به 
۲۵ فقره سرقت اعتراف کرد. سرهنگ کیانوش 
نظری، رئیس کلانتری ۱۰۳ گاندی در تشریح این 
خبر بیان کرد: درپی وقوع چند فقره سرقت از 
ساختمان های نیمه کاره بررسی موضوع در 
اختیار تیم تخصصی کلانتری ۱۰۳ گاندی قرار 
گرفت و مأموران ضمن مراجعه به محل های 
سرقت و انجام تحقیقات میدانی متوجه شدند 
که سرقت ها توسط یک سارق میان سال انجام 
شده است و متهم با استفاده از کوله پشتی اش 
اموال مسروقه را از محل سرقت انتقال 
می دهد. او عنوان کرد: گشت زنی های انتظامی 
افزایش یافت و تصویر متهم در اختیار تیم های 
مختلف گشت های کلانتری قرار گرفت تا اینکه 
روز گذشته تیم گشت خودروی کلانتری موفق 
شدند سارق را که کوله پشتی ای به همراه داشت 
و در نزدیکی ساختمانی نیمه کاره درحال تردد 
بود، شناسایی کنند. رئیس کلانتری گاندی ابراز 
کرد: در یک عملیات پلیسی، متهم دستگیر و 
در بازرسی از داخل کوله پشتی اش تعدادی 
شیرآلات ساختمانی کشف شد و متهم، به سرقت 
این اموال از یک ساختمان نیمه کاره اعتراف کرد.
سرهنگ نظری در ادامه گفت: کارشناسان 
ارزش ریالی اموال کشف شده را ۲۵۰ میلیون ریال 
برآورد کرده اند و متهم پس از انتقال به کلانتری 
به ۲۵ فقره سرقت از ساختمان های نیمه کاره 

معترف شد.

رخداد

موبایل قاپی از سرنشینان 
خودروهای سواری

شرق: فرمانده یگان امداد پلیس تهران از  �
دستگیری موبایل قاپی خبر داد که از سرنشینان 
خودروهای متوقف شده در پشت چراغ قرمز، 
سرقت می کرد. سرهنگ سلمان آدینه وند در 
تشریح این خبر بیان کرد: واحد گشت انتظامی 
موتور سوار یگان امداد پلیس تهران، در مأموریت 
تأمین و نظم محلات در نوروز ۱۴۰۰ حین 
گشت زنی در محدوده خیابان مطهری متوجه 
دادخواهی راننده یک دستگاه خودرو سواری تیبا 
شدند که اظهار می کرد  لحظاتی پیش موبایلش 

توسط موتورسواری به سرقت رفته بود.
او افزود: چون راننده خودرو توانسته بود 
مشخصات ظاهری سارق را به خاطر بسپارد، 
طرح شناسایی موبایل قاپ آغاز و مأموران 
یگان امداد با اجرای طرح مهار سارق، موفق 
شدند موتورسوار را شناسایی و دستور توقف 
موتورسیکلت را اعلام کنند. فرمانده یگان امداد 
پلیس تهران توضیح داد: از آنجا که موتورسوار 
بدون توجه به فرمان های پلیس سعی در فرار 
از صحنه داشت، مأموران چند تیر هوایی شلیک 
کردند و به این ترتیب موفق شدند موتورسیکلت 

را متوقف و راکب آن را دستگیر کنند.
او با بیان اینکه در بازرسی های پلیسی، تلفن 
همراه مال باخته کشف شد، ادامه داد: متهم 
در بررسی های اولیه به جرم ارتکابی اعتراف و 
اظهار کرد  با تردد در خیابان ها از غفلت راننده 
و سرنشینان خودرو های سواری سوء استفاده و 
در فرصت مناسبی که خودرو پشت چراغ قرمز 
متوقف می شد، تلفن همراهشان را سرقت 
می کردم. سرهنگ آدینه وند با تأکید بر اینکه 
شهروندان با رعایت نکات ایمنی در کاهش 
وقوع جرائم مشارکت داشته باشند، خاطر نشان 
کرد: ضلع دیگر کاهش جرائم علاوه بر انجام 
مأموریت های ذاتی پلیس، رعایت نکات ایمنی 

توسط شهروندان و جلوگیری از بزه دیدگی است.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: عدم 
صحبت طولانی با تلفن همراه در معابر عمومی، 
توجه به محیط اطراف، بالاکشیدن شیشه خودرو 
هنگام مکالمه تلفنی، استفاده نکردن از تلفن های 
گران قیمت در معابر عمومی و جلوگیری از 
به نمایش گذاشتن اموال باارزش خود می تواند در 

وقوع کاهش جرائم نقش مؤثری ایفا  کند.

سیلاب و رانش زمین مرگ بار 
در اندونزی

ده ها نفر در اندونزی و تیمور شرقی در پی  �
جاری شدن سیلاب ناشی از بارش شدید باران و 

رانش زمین کشته شدند.
جاری شدن سیلاب ناشی از بارش شدید باران 
موجب فوت دست کم ۲۳ نفر در اندونزی شد. 
همچنین ۹ نفر مصدوم و پنج نفر دیگر مفقود 
شدند. بنابر اعلام مقامات اندونزی، وقوع سیلاب 
زندگی دست کم ۴۹ خانوار را در جزیره فلورس 
تحت تأثیر قرار داده است. چندین خانه در میان 
گل و لای فرو رفته اند و سازه یک پل در شرایطی 
تخریب شده است که امدادگران در میان بارش 
شدید باران و وزش باد در حال امدادرسانی هستند. 
در تیمور شرقی نیز رانش زمین به کشته شدن 
دست کم هشت نفر منجر شده است. به گفته 
مقامات این کشور، در حا ل حاضر امدادگران تلاش 
دارند تا افراد مسن، کودکان و زنان باردار را به 

مناطق امن منتقل کنند.

شرق: پسر جوان بعد از آزار جنسی یک دختر نوجوان بازداشت و ازسوی 
دادگاه کیفری استان تهران به اعدام محکوم شد. به گزارش خبرنگار ما، 
مرداد سال ۹۹ دختر نوجوانی به نام فرناز به مأموران خبر داد خواهر 
دوقلویش، الناز، ربوده شده است. این دختر که به شدت وضعیت روحی 
بدی داشت، گفت: من و الناز و یکی از اقواممان به نام آرش به پارک رفته 
بودیم، موقع برگشت حدود ساعت سه بعد از نیمه شب بود که یک ماشین 
جلوی پایمان متوقف شد و راننده خواهرم، الناز، را به  زور سوار ماشین کرد. 
من و آرش سعی کردیم جلوی این کار را بگیریم، اما نتوانستیم. با شکایت 
این دختر، تحقیقات مأموران برای پیدا کردن الناز آغاز شد. آنها متوجه شدند 
الناز دختری ۱۴ ساله است که جثه نسبتا ریزی دارد و به همین دلیل هم 
نتوانسته در برابر فرد آدم ربا مقاومت کند. همچنین پلیس متوجه شد 
خودرویی که الناز با آن ربوده شده، یک پژو پرشیا بوده که شیشه هایش را 
دودی کرده بودند؛ به همین دلیل هم احتمالا در مسیر کسی متوجه حضور 
الناز در خودرو نشده است. مرد راننده با چاقو فرناز و آرش را تهدید کرده و 
موفق شده بود الناز را با خود ببرد. با اطلاعاتی که به دست آمد، بررسی ها 
برای بازداشت راننده پرشیا آغاز شد. چند ساعت بعد مأموران باخبر شدند 
دختری آسیب دیده و آشفته کنار خیابان رها شده است و شهروندان برای 
کمک به این دختر، پلیس را باخبر کرده اند. با انتقال این دختر به مقر پلیس، 
تحقیقات آغاز شد. او که همان الناز بود، به مأموران گفت: مردی را که 
به من حمله کرد و من را مورد آزار قرار داد، نمی شناختم. او من را به زور 
سوار ماشین کرد و مورد آزار و اذیت قرار داد، خشونت زیادی به من نشان 
داد و لباس هایم را پاره کرد. بعد که مرا مورد آزار و تجاوز قرار داد، در کنار 

خیابان رهایم کرد. پلیس در بازجویی از الناز موفق شد اطلاعات بیشتری 
به دست آورد. بعد از چند روز مأموران ماشین پرشیا را شناسایی و راننده آن 
را بازداشت کردند. بررسی ها نشان داد این جوان چندین سابقه کیفری دارد 
و آخرین سابقه کیفری او مربوط به آزار و اذیت یک دختر است که به دلیل 
عدم اثبات تجاوز به عنف از اعدام تبرئه و به شلاق محکوم شده بود. مرد 
جوان بعد از چندین روز بازجویی، سرانجام به تجاوز به الناز اعتراف کرد 
و گفت: چون نیمه شب بود، فکر نمی کردم شناسایی شوم. دو دختر هم 
در خیابان بودند و فکر نمی کردم دخترهای خوب و خانواده داری باشند؛ 
به همین دلیل یکی از آنها را به زور سوار ماشین کردم. من حالت طبیعی 
نداشتم و به خاطر مشروبی که خورده بودم، مست بودم. این در حالی بود 
که پزشکی قانونی نیز بعد از معاینه الناز، تعرض به این دختر را تأیید کرد. با 
تکمیل اطلاعات اولیه، پرونده برای بررسی بیشتر به شعبه ۷ دادگاه کیفری 

استان تهران فرستاده شد. متهم در بازجویی ها، تجاوز به عنف را رد کرد و 
مدعی شد با رضایت دختر این کار را کرده است، اما نحوه ربایش، گفته های 
اولیه متهم و اظهارات شاهدان پرونده چیز دیگری را نشان می داد. با تکمیل 
تحقیقات، پرونده برای محاکمه آماده شد. متهم در شعبه ۷ دادگاه کیفری 
استان تهران پای میز محاکمه رفت. در جلسه رسیدگی، ابتدا الناز شکایت 
خود را مطرح کرد و خواستار اشد مجازات برای مرد جوان شد. سپس آرش 
به عنوان شاهد پرونده در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من همراه الناز و فرناز 
به پارک رفته بودیم، درست است که نیمه شب بود، اما خانه ما هم خیلی 
نزدیک بود و چون من هم همراه دوقلوها بودم، پدر و مادرشان اجازه دادند 
به پارک برویم. بعد از اینکه برگشتیم، داشتیم از خیابان رد می شدیم که یک 
ماشین پرشیا جلوی ما ایستاد. راننده که همین جوان متهم در دادگاه است، 
سؤال نامربوطی از من پرسید که فهمیدم حالت عادی ندارد، جواب ندادم و 
از او خواستم برود و مزاحمت ایجاد نکند. یک دفعه او از ماشین پیاده شد و 
چاقو کشید. او من و فرناز را با چاقو تهدید کرد و اگر نزدیک می شدیم، ما را 

می کشت، بعد هم دست الناز را کشید و به  زور سوار ماشین کرد. 
سپس متهم در جایگاه قرار گرفت. او یک بار دیگر گفت زمان حادثه در 
حالت عادی نبوده است. متهم ادامه داد: من حالت عادی نداشتم و از کاری 
که کرده ام به شدت پشیمان هستم و درخواست گذشت شاکی و بخشش 
از سوی دادگاه را دارم. او درباره سابقه زندان و شلاق هم گفت: چون بار 
قبل به شلاق محکوم شدم، فکر می کردم باز هم به شلاق محکوم می شوم 
و نمی دانستم کاری که می کنم تجاوز است. با پایان جلسه دادگاه، هیئت 

قضات وارد شور شدند و متهم را به اعدام محکوم کردند.

اعدام؛ مجازات تجاوز به دختر ۱۴ ساله

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ایران و ملقب به سالار ملی- برکت سفره ۹- فلانی- 
خوگرفته- مبل شکسته! ۱۰- درآمد نامشروع با امکانات 
دولتی- آحاد- برادر کمبوجیه ۱۱- پسر مازندرانی- 
ایشان- هیئت وزیران ۱۲- شخص- دنباله- دارای 

پیچ و خم ۱۳- ضمیری عربی- امر به رفتن دارد- پیروز 
مسابقه ۱۴- نام چند تن از پادشاهان پرتغال بود- 
نکته سنج- زبانه آتش ۱۵- باز  ای... ناز با دل من بساز- 

آبزی عظیم الجثه- ریاست. 
افقی: 

 ۱- وسیع ترین جزیره آفریقا- ویرگول ۲- سفید 
آذری- ناپاکی- از تیم های فوتبال باشگاهی انگلیس 
۳- پیامبر مدفون در شوش- ظرفی برای پذیرایی- از 
اجزای درخت ۴- باغبانی که تاک پرورش می دهد- 
تکیه کردن- صوت شگفتی ۵ - داستانی نوشته 
تورگنیف روسی- چوب مصنوعی نازک- مربوط به 
ادبیات ۶- راه خارج از شهر- سرباز نیروی دریایی- از 
ظروف آزمایشگاهی ۷- قرقره کاغذ- تشویق کننده- 
نویسنده فرانسوی رمان طاعون ۸- شبکه گسترده 
جهانی- نقاش فرانسوی قرن نوزدهم و خالق 
تابلوی گاوباز مرده- گمان ۹- هلاک کننده- منزل- 
نوعی کباب ۱۰- لبخند ملیح- حرکت و جنبش- 
دستوری ۱۱- نوعی عنکبوت- گناهان- جان ها
 ۱۲- انبار کشتی- پول بنگلادش- میگرن ۱۳- به کمر 
می بندند- ماده اصلی تشکیل دهنده زغال- سخن 
کنایه آمیز ۱۴- از ماشین آلات کشاورزی- از خواهران 
برونته- آقای آلمانی ۱۵- خدای موسی(ع) - نوعی 

فراورده قندی. 
عمودی: 

۱- بانوی فرانسوی- مشاهده کردن- مقابل دریا 
۲- خطاب مردانه- الزام و ضرورت- دستور کار 
۳- طبیعی و معمولی- خمارآلود- چغندر پخته 
۴- هر قسمت فیلم کوتاه- مهم بودن- سودای ناله 
۵- سوغات قمصر- متفق و صمیمی- رنگی برای 
قالی ۶- عهد و پیمان- جاه و جلال- شیپور جنگی 
۷- آب بند- استانی در شمال عراق- بسیار دروغ گو 
۸- چین وچروک پارچه- از رهبران انقلاب مشروطه 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

29
07

کو 
ودو

ل  س
ح

جدول 3911

سخت  2908 سودوکو

سودوکو ساده 2908

ت
سخ

وکو
سود

ل  
ح جدول 3912  �  طراح: بیژن گورانى

نگاه

سرهنگ کارآگاه میکائیل قهرمانپور؛ رئیس پلیس آگاهی 
استان قم: وسایل ارتباطی در سال های اخیر به موازات 
بهره برداری های سودبخش برای افراد جامعه، مورد 
توجه سودجویان نیز قرار گرفته است. مثلا در یکی از 
موارد، فریبکاران با پنهان شدن در پشت هویتی جعلی 
در پیام رسان واتس اپ با قراردادن لوگوی صداوسیما 
در پروفایل خود و برقراری تماس درون این شبکه 
اجتماعی، خود را نماینده صداوسیما معرفی می کنند 
و پر واضح است که در این روش، هدف جلب اعتماد 
مخاطبان ساده انگار برای دستیابی به دارایی های 
افراد و برداشت از آن است. افراد کلاهبردار در 
صورت پاسخ گویی از سوی مخاطب با چرب زبانی، 
خود را تهیه کننده یا یکی از افراد دست اندرکار 
برنامه های رادیویی معرفی می کنند. دسترسی به نام 
دست اندرکاران تولید برنامه های رادیویی و تلویزیونی 
کار دشواری نیست و هر کدام از ما نام مجریان یا عوامل 
تولید برخی از برنامه ها را به خاطر داریم و این دلیلی 
نمی شود که با شنیدن نام هر فرد آشنا، تصور کنیم 
روش پرداخت جوایز در سازمان ها تماس از طریق 
نرم افزاری غیربومی است. این نکته بسیار درخور توجه 
است که در مواردی، افراد فریب کار، با جعل عنوان و 
القاب و ادعای تماس از رادیو گفت وگو، رادیو جوان، 
رادیو اقتصاد و... به مخاطب می گویند که برنده 

سفر به عتبات عالیات یا مشهد مقدس شده اند. در 
همین جا باید چند نکته را برای پایان دادن به چرخه 
فریب خوردن از طریق ادعای برنده شدن در مسابقات و 
تماس های کلاهبردارانه یادآور شویم. به نظر شما در 
شرایط بروز و شیوع بیماری کرونا، می تواند جایزه یک 
رسانه ملی، با تدابیر و دستورات ستاد ملی مبارزه با 
کرونا در تضاد بوده و حول محور سفر به اماکنی که 
به دلیل ازدحام جمعیت، خطر بروز این بیماری در آن 
بسیار بالاست، باشد؟! خیر. آیا می تواند یک رسانه ملی 
از پیام رسان غیربومی برای ارتباط گرفتن با برنده یک 
مسابقه استفاده کند؟ خیر. آیا شما اصلا در مسابقه ای 

شرکت کرده اید که برنده شده باشید؟ خیر.
در تماس های فریبکارانه، دروغ پردازی و کسب 
اطلاعاتی از قبیل نام و نام خانوادگی، کد ملی، 
شماره حساب، نام بانکی که فرد در آن حساب دارد، رمز 
دوم یا رمز پویا و... در حین توضیح دادن و پرت کردن 
حواس مخاطب در طول سؤال و جواب احتمالی، یک 
اصل است که از سوی کلاهبرداران با هدف قانع کردن 
مخاطبان و اجرای نقشه فریبکارانه برای کلاهبرداری، 
پی گرفته می شود. گاهی مشاهده شده که فرد 
تماس گیرنده کلاهبردار از همین اطلاعاتی که با زیرکی 
از مخاطب به دست می آورد، در سامانه پیامکی بانکی 
وارد می شود و با نام او ثبت نام بدون هزینه ای انجام 

می دهد و سامانه بانک، به شماره تلفن همراه فرد، 
پیامکی ارسال می کند. فرد کلاهبردار در تماسی دوباره، 
پیروزمندانه و به دروغ عنوان می کند که با همکاری 
بانک ... انتقال وجه جایزه انجام می شود و الان باید 
پیامکی از سوی بانک برای شما ارسال شده باشد و 
این موضوع را مسئله ای مهم برای اثبات ادعایش 
بیان می کند. متأسفانه با این ترفند، کلاهبردار، اعتماد 
بیشتری در نزد مخاطب کسب می کند؛ در صورتی که 
کلاهبردار، فقط با کد ملی و شماره تماس فرد و بدون 
اطلاعش، اقدام به ثبت نام او در باشگاه هواداران بانک 
کرده و پیامکی هم که ارسال شده، هیچ ربطی به 
ادعاهای گول زننده کلاهبردار ندارد و فقط یک اعلام 
ثبت ساده در باشگاه هواداران است. نوع دیگری از 
کلاهبرداری، از طریق پیامک رخ می دهد که در شرح 
آن باید گفت عده ای که گویا چشم از ثبت نام های 
افراد برای فروش خودرو یا کالاهای خود در سایت 
دیوار برنمی دارند، بلافاصله پس از ثبت آگهی و 
درج شماره تماس فرد فروشنده در سایت، پیامکی را 
(ازطریق پنل تبلیغاتی که با شماره های ۳۰۰۰، ۴۰۰۰، 
۵۰۰۰ یا ... آغاز می شود یا خطوط شخصی) برای او 
ارسال می کنند، مبنی بر اینکه به منظور حذف نشدن 
تبلیغ شما از این سایت و برای تأمین بخش اندکی از 
هزینه ها، همین الان باید مبلغ هزار تومان را از طریق 

لینک ... به سایت ما واریز کنید. قابل توجه اینکه 
محتوای این پیامک، می تواند از سوی هر فردی و با 
ادعای سرپرستی سایت دیوار ارسال شده باشد و 
به دلیل پایین بودن مقدار وجه درخواستی، سرعت 
عمل فریبکاران، وجود زمینه مساعد فریب در بستر 
سایت های کم اعتبار و... افراد به مجعول بودن پیامک 
مشکوک نمی شوند. غافل از اینکه لینک درج شده در 
انتهای پیامک، می تواند فرد را به صفحه ای جعلی 
اما شبیه درگاه های پرداختی بکشاند و متأسفانه عمل 
فیشینگ، با همکاری مخاطب کم توجه انجام شود. 
راهکار پیشگیری از چنین شیوه های فریبکارانه ای این 
است که اگر می خواهید عضو یک سایت یا اپلیکیشن 
شوید، پیش از عضویت و همچنین پس از عضویت، 
همه قوانین و مطالب مرتبط با هزینه ها، شرایط 
دسترسی برنامه یا سایت به اطلاعات گوشی همراه تان 
را به دقت بخوانید. همین طور در صورت مواجهه 
با پیامک مشکوک، بلافاصله شماره ارسال کننده را 
به سرشماره ۱۹۵ پیامک کنید یا موضوع را با اپراتور 
خود (همراه اول، ایرانسل یا رایتل) در میان بگذارید. 
همچنین بهره گیری از وبگاه پلیس فتا، به عنوان نماد 
همکاری شهروندان هوشمند با پلیس قلمداد شده 
و می تواند مانع گسترش کلاهبرداری ها و پیشگیری از 

تداوم این اقدامات فریبکارانه باشد.

شرق: تبهکار حرفه ای که با ارسال پیامک از طعمه های خود کلاهبرداری 
می کرد، به دام افتاد. این فرد در پیام های ارسالی خود می نوشت: «جهت 
تأیید آگهی در سایت درج آگهی ۲۰ هزار ریال واریز کنید؛ در غیر این صورت 
آگهی شما پاک خواهد شد». او با این ترفند از کاربران فضای مجازی دو 

میلیارد ریال کلاهبرداری کرد.
به گزارش خبرنگار ما یکی از شهروندان به پلیس فتای تهران مراجعه 
کرد و مدعی شد مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال به صورت غیرمجاز از حساب 
بانکی اش برداشت شده است. شاکی پرونده در اظهاراتش گفت: قصد فروش 
خودروی خود در یکی از سایت های درج آگهی را داشتم، دقایقی بعد از 

اینکه خودرو را آگهی کردم، پیامکی برایم ارسال شد. در متن پیامک نوشته 
شده بود جهت تأیید و ثبت آگهی باید از طریق لینک ارسال شده مبلغ ۲۰ هزار 
ریال پرداخت کنم که من بدون بررسی و توجه به آدرس صفحه وارد شده 
و تمام اطلاعات بانکی خود را وارد کردم و بلافاصله تمام موجودی حسابم 
خالی شد. افسر پرونده با دریافت مستندات ارائه شده از سوی شاکی اقدامات 
خود را آغاز کرد و با بررسی همه جانبه و بهره گیری از روش های علمی و 
فنی سرنخ های مهمی به دست آورد و با در کنار هم قراردادن مدارک این 
پرونده در نهایت به کلاهبردار سایبری رسید و موفق به شناسایی هویت او 
شد. با به دست آمدن اطلاعات هویتی و مشخص شدن نشانی مخفیگاه متهم، 

این فرد در یک اقدام پلیسی در یکی از مناطق جنوبی تهران دستگیر شد. 
سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران، با بیان اینکه متهم 
به برداشت غیرمجاز مبلغ دو میلیارد ریال از حساب کاربران فضای مجازی 
معترف شد، به شهروندان توصیه کرد: کاربران سایت یا اپلیکیشن  های درج 
آگهی باید به این موضوع دقت داشته باشند که این برنامه ها برای پرداخت 
وجه از پیام کوتاه استفاده نمی کنند. برای پیشگیری از برداشت های غیرمجاز 
فریب پیامک های دریافتی از منابع نامعتبر را نخورده و از بازکردن لینک  های 
ارائه شده از سوی افراد ناشناس به صورت پیامکی یا در شبکه های اجتماعی 

خودداری کنند.

آگاهى از کلاهبردارى هاى تلفنى و پیامکى

کلاهبردارى کلان فقط با یک پیامک


